Protokół  Nr 45/2021
z posiedzenia
Komisji Budżetu, Rozwoju i Gospodarki 
Rady Miasta Chełmna 
z dnia 22 listopada 2021 r.


Obecni na posiedzeniu:
1. Dominika Wikiera		- Przewodnicząca
2. Dorota Żulewska 
3. Sławomir Karnowski 
4. Adam Maćkowski
5. Krzysztof Jaruszewski (ZDALNIE)

W posiedzeniu udział wzięli:
1.Artur Mikiewicz 		- Burmistrz Miasta (ZDALNIE)
2.Piotr Murawski			- Zastępca Burmistrza Miasta 
3.Włodzimierz Zalewski		- Skarbnik Miasta 
4.Wojciech Strzelecki		- Przewodniczący Rady Miasta 
5.Iga Jambor-Skupniewicz	- Radna Miasta Chełmna 


Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie
2. Przyjęcie porządku posiedzenia 
3  Analiza materiałów na XLII sesję Rady Miasta.
4. Analiza projektu budżetu miasta na 2022 rok. 
5. Sprawy bieżące
6. Zakończenie



Punkt 1. Otwarcie

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera  – otworzyła posiedzenie witając członków komisji i zaproszonych gości. 

- stwierdzenie quorum
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.
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- przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 
Przewodnicząca Komisji p. Wikiera   –poinformowała, że w związku z tym, iż do dnia posiedzenia nikt z członków komisji nie wniósł zastrzeżeń do treści protokołu, protokół z  44 posiedzenia Komisji,  uznaje za przyjęty.
				


Punkt 2.      Przyjęcie porządku posiedzenia

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera   – przedstawiła proponowany porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie. 



Punkt 3.	Analiza materiałów na XLII sesję Rady Miasta.

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – przedstawiła proponowany porządek obrad XLII sesji RM wraz z załączonymi materiałami. 

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski – szczegółowo omówił proponowane zmiany w budżecie miasta oraz przedstawił zmiany, jakie zostaną wprowadzone w formie autokorekty. 

Członkowie Komisji zdecydowali, że należy przeprowadzić dyskusję nt. dofinansowania źródeł ogrzewania ekologicznych. 

Przewodnicząca Komisji p. Dominika Wikiera – poprosiła o informację na temat planów zakupu energii i oszczędności w tym zakresie. 

Zastępca Burmistrza Miasta p. Murawski – wyjaśnił, że temat nie był jeszcze rozpatrywany, ale została podpisana korzystna umowa od początku tego roku na 4 lata. Poza tym planowana jest optymalizacja liczników prądu i gazu.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji wypracowali opinię  do projektu uchwały; zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta na 2021 rok.

„Komisja Budżetu, Rozwoju i Gospodarki  Rady Miasta Chełmna pozytywnie opiniuje uchwałę zmieniającą budżet na rok 2021.
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UZASADNIENIE:
W wyniku analizy przedłożonych materiałów do uchwały oraz złożonych wyjaśnień przez Skarbnika Miasta Chełmna komisja uznaje za zasadne odprowadzenie w miesiącu grudniu obowiązkowych składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń pracowników Urzędu Miasta oraz jednostek podległych, co w konsekwencji pozwoli obniżyć wydatki bieżące budżetu w 2022 roku. 
Komisja po przekazaniu informacji przez Zastępcę Burmistrza o konieczności wymiany ze względu na wiek oraz wysokie koszty napraw bieżących dwóch pojazdów, uznała za zasadne wydatki związane z zakupem samochodów dla Straży Miejskiej oraz Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Zakup ciągnika wraz z zestawem „komunalnym” na potrzeby utrzymania czystości chodników i ścieżek rowerowych wydaje się uzasadniony, gdyż mniejsza wersja traktora z osprzętem pozwoli obniżyć koszty utrzymania czystości na terenie miasta jednocześnie nie powodując zniszczeń, deformacji nawierzchni. 
Komisja pozytywnie przyjmuje zwiększenie środków na dofinansowanie zadań proekologicznych do poziomu pozwalającego zaakceptować wszystkie wnioski. Jednocześnie uznaje, iż wskazana jest dyskusja dotycząca poziomu wsparcia poszczególnych zadań z dotacji celowej. 
Komisja jako ekonomicznie uzasadnione uznaje zwiększenie zaangażowania nadwyżki z lat ubiegłych przeznaczonej na pokrycie deficytu w 2021 r. przy jednoczesnej rezygnacji z zaciągnięcia kredytu na ten cel.”
(Opinia stanowi załącznik do protokołu.)



Punkt 4. 	Analiza projektu budżetu miasta na 2022 rok. 

Radna p. Dorota Żulewska – poprosiła o przedstawienie kwestii podwyżek                          w sektorach publicznych. 

Skarbnik Miasta p. Włodzimierz Zalewski – poinformował, że  planowane w budżecie miasta na 2022 rok są podwyżki do 5% oraz  obowiązkowe w związku ze wzrostem płacy minimalnej, ale w kontekście planowanego budżetu nie są one pewne.
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Zastępca Burmistrza Miasta p. Piotr Murawski - przekazał informację                                o wpływających wnioskach o rozbudowę od lokalnych firm, pozytywnych rozstrzygnięciach przetargów na oświetlenie w jednostkach oraz o planowanych inwestycjach w przyszłym roku. 



Punkt 5. 	Sprawy bieżące

	Spraw bieżących nie omawiano. 



Punkt 6.   	Zakończenie

Przewodnicząca Komisji p. Wikiera – w związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia zamknęła obrady  dziękując obecnym za przybycie. 



Protokołowała i  Przewodniczyła:

 					     (Dominika Wikiera)






